



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 ноября 2022 г.

№ 20/656-П

Экз.№ _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 ноября 2022 г. № 20/656-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) в абзаце тридцать четвёртом слова «в целях возмещения части затрат, связанных с созданием (оборудованием) новых рабочих мест и осуществлением предпринимательской деятельности;» исключить;

б) абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан и физических лиц, планирующих осуществлять предпринимательскую деятельность на территории Ульяновской области, принявших участие в мероприятиях, организованных центром «Мой бизнес»;»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1316644,9» заменить цифрами «1322199,2074»;

б) в абзаце четвёртом цифры «223732,8» заменить цифрами «229287,1074»;

в) в абзаце восьмом цифры «438720,6» заменить цифрами «444274,9074»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «151925,5» заменить цифрами «157479,8074»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в рамках государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «894351,2» заменить цифрами «906845,7»;

б) в абзаце четвёртом цифры «117056,6» заменить цифрами «129551,1»;

в) в абзаце восьмом цифры «310947,2» заменить цифрами «323441,7»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «67680,5» заменить цифрами «80175,0».

2. Абзац тридцатый раздела 2 признать утратившим силу.

3. В приложении № 1:

1) в строке 33¹:

а) в графе 6 цифры «185» заменить цифрами «176»;

б) подстроку «в целях возмещения части затрат, связанных с созданием (оборудованием) новых рабочих мест и осуществлением предпринимательской деятельности» признать утратившей силу;

2) строку 36 изложить в следующей редакции:

«	36. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан и физических лиц, планирующих осуществлять предпринимательскую деятельность на территории Ульяновской области, принявших участие в мероприятиях, организованных центром «Мой бизнес», единиц	-	-	-	426	-	-	Подсчёт количества субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан и физических лиц, планирующих осуществлять предпринимательскую деятельность на территории Ульяновской области, принявших участие в мероприятиях, организованных центром «Мой бизнес»	».
---	--	---	---	---	-----	---	---	--	----

4. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «894351,2» заменить цифрами «906845,7»;

в графе 8 цифры «117056,6» заменить цифрами «129551,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «310947,2» заменить цифрами «323441,7»;

в графе 8 цифры «67680,5» заменить цифрами «80175,0»;

2) в строке 1.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «295126,9» заменить цифрами «307621,4»;

в графе 8 цифры «59538,5» заменить цифрами «72033,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «185564,4» заменить цифрами «198058,9»;

в графе 8 цифры «41361,3» заменить цифрами «53855,8»;

3) в строке 7:

а) в графе 5 цифры «76625,0» заменить цифрами «69684,8074»;

б) в графе 8 цифры «74125,0» заменить цифрами «67184,8074»;

4) строку 7.3 признать утратившей силу;

5) в строке 7.4:

а) в графе 5 цифры «29025,0» заменить цифрами «26407,19039»;

б) в графе 8 цифры «29025,0» заменить цифрами «26407,19039»;

6) в строке 7.5:

а) в графе 5 цифры «40000,0» заменить цифрами «39277,61701»;

б) в графе 8 цифры «40000,0» заменить цифрами «39277,61701»;

7) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1316644,9» заменить цифрами «1322199,2074»;

в графе 8 цифры «223732,8» заменить цифрами «229287,1074»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «438720,6» заменить цифрами «444274,9074»;

в графе 8 цифры «151925,5» заменить цифрами «157479,8074».

5. В приложении № 2¹:

1) пункт 14 графы 3 строки 1 изложить в следующей редакции:

«14. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан и физических лиц, планирующих осуществлять предпринимательскую деятельность на территории Ульяновской области, принявших участие в мероприятиях, организованных центром «Мой бизнес»»;

2) в пункте 2 графы 3 строки 5 слова «в целях возмещения части затрат, связанных с созданием (оборудованием) новых рабочих мест и осуществлением предпринимательской деятельности;» исключить.
